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خبر اقتصادی

جزئیات طرح مالیات برمجموع 
درآمد اعلام شد

خبرانلایــن- رییس 
مرکز آمــوزش، پژوهش و 
برنامه ریزی مالیاتی کشور 
توضیحاتی را درمورد طرح 
مالیات بــر مجموع درآمد 

اشخاص حقیقی ارائه کرد.مهدی موحد درمورد طرح 
مالیات بر مجموع درآمد اشخاص حقیقی توضیح داد: 
در این طرح هر فرد ایرانی یا هر فرد مقیم ایران که دارای 
یک شناســه هویتی یکتا مانند شــماره ملی یا شماره 
گذرنامه باشد، یک مودی بالقوه مالیاتی است و هر نوع 
فعالیت اقتصادی را شروع کند و درآمدی داشته باشد، 
به یک مودی بالفعل مالیاتی تبدیل خواهد شد و به اتکای 
این موضوع امکان وصول مالیات فراهم می‌شود. اولین 
ویراست از این لایحه انجام شده و برای ارزیابی‌های بعدی 
در اختیار وزارت اقتصاد قرار گرفته است. سازمان امور 
مالیاتی نیز اصلاحاتی روی آن انجام داده و در کمیسیون 

اقتصادی هیات دولت درحال بررسی است.
وی ادامه داد: بنابراین افــرادی ایرانی که مقیم 
خارج از کشور هستند یا خارجی‌هایی که مقیم ایران 
هستند به اتکای شماره هویتی می‌توانند به گونه‌ای 
مشمول این مالیات شوند. البته این موضوع به نوع 
فعالیت آن‌ها بستگی دارد. ممکن است فردی که ۱۰ 
سال پیش مهاجرت کرده است هم مشمول شود، 
زیرا ممکن است فعالیت‌هایی که انجام می‌دهد با 
حوزه اقتصادی کشور مرتبط باشد. در این راستا از 

مجموع درآمد فرد مالیات اخذ می‌شود.
    

خداحافظی با دو خودروی 
پرطرفدار در ایران

مدیرعامل ایران خودرو 
از توقف تولید دو خودروی 
سمند معمولی و پژو ۴۰۵ 

در روزهای آینده خبر داد.
مهدی خطیبی با اعلام 

این خبر افزود: با خداحافظی از این دو خودرو، تا یک ماه 
آینده خودروی )تی اف TF )۲۱ ۲۱ رونمایی می‌شود.

وی ادامه داد: تولید خودروی اقتصادی مشترک 
با گروه ســایپا را دنبــال می‌کنیم.خطیبی گفت: در 
نمایشــگاه تحول صنعت خودرو قرارداد برای تولید 
خودروی اقتصادی امضا شد که در حال آماده سازی 

مقدمات آن هستیم.
    

 قطر بیشترین ثروت سرانه 
در جهان عرب را دارد

ایلنا- در گزارش منتشر 
شده توسط بانک سوئیسی 
 »Credit Suisse «
آمده است که قطر با سهم 
ثروت سرانه سالانه حدود 

183.1 هــزار دلار در جهان عرب رتبــه اول را به خود 
اختصاص داده است.براســاس این گــزارش، کویت با 
میانگین ســرانه ثروت ۱۷۱.۳ هزار دلار در رتبه دوم و 
امارات با میانگین ۱۲۲.۸ هزار دلار برای هر نفر در رتبه 
سوم قرار دارند.در حالی که بحرین با ارزش ۹۸ هزار دلار 
برای هر نفر در رتبه چهارم، عربستان سعودی با میانگین 
ارزش ۸۴.۴ هزار دلار برای هر نفر در رتبه پنجم و عمان 
با ۳۹۴۳۳ دلار در رتبه ششم قرار دارد.بر اساس همین 
گزارش، اردن در رتبه هفتم، مصر هشتم، تونس نهم و 

عراق در رتبه دهم قرار گرفتند.
    

 چین زنگ خطر را برای ایرباس 
و بوئینگ به صدا درآورد

مهر- چین ســرانجام 
موفــق به ســاخت اولین 
هواپیمای جت مسافربری 
در داخل این کشــور شد. 
هواپیمای یادشده ۱۵۸ تا 

۱۶۸ صندلی دارد و حداکثر برد آن ۵۵۵۵ کیلومتر است.
چین اولین جت مســافربری بومی خود موسوم 
به سی ۹۱۹ را تا پایان ســال جاری میلادی و پس از 
دریافت تاییدیه رگولاتوری هوانوردی این کشور مورد 

استفاده قرار خواهد داد.
این خبر یک روز پس از انتشار عکس‌هایی از مراسم 
صدور گواهینامه این هواپیما منتشر شد. سی ۹۱۹ برای 
رقابت با جت‌های ای ۳۲۰ ایرباس و ۷۳۷ مکس بوئینگ 
ساخته شده است.شیء جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین 
روز جمعه در پکن با گروهی از افراد فعال در زمینه ساخت 
این هواپیما دیدار و گفتگو کرد. شــیء در این دیدار بر 
تمرکز چین به منظور دستیابی به فناوری‌های پیشرفته 
برای سرعت بخشیدن به توسعه این کشور تاکید کرد.
او گفت که این کشور باید بر روی فناوری‌های کلیدی 
تمرکز کنــد و ایمنی و قابلیت اطمینــان به تولیدات 
پیشرفته را در اولویت قرار دهد تا همه مشکلات احتمالی 

مربوط به امنیت آنها را از بین ببرد.

بیــش از دو  هفتــه اســت که 
اعتراضات خیابانی در کشور مشاهده 
می‌شــود؛ اعتراضاتی کــه به حتم 
دارای تبعــات مختلــف اجتماعی، 

اقتصادی، سیاسی و ... است.
عضو هیات علمی دانشگاه تربیت 
مدرس با اشــاره به تبعات اقتصادی 
این شرایط، گفت: رشد اقتصادی و 
بهبود معیشــت مردم تنها در سایه 
ثبات سیاســی ممکن اســت و اگر 
دولت بخواهــد آرامــش را به این 
فضا برگرداند چاره‌ای جز بالا بردن 

سرمایه‌ اجتماعی ندارد.

علــی قنبــری در گفت‌وگو با 
»توســعه ایرانــی« تاکیــد کرد: 
بازگرداندن آرامش به جامعه فقط 
با جلب ســرمایه اجتماعی محقق 
خواهد شــد و دولت بایــد اعتماد 
مــردم را جلب کند؛ امــا بی‌تردید 
برای تحقق این امر، کار مشــکلی 

پیش‌رو دارد.
وی با اشــاره به اینکــه دولت به 
دلیل وعده‌های غیــر قابل تحقق و 
‌عملکرد اشتباه در موقعیت سختی 
اســت، ادامه داد: دولت متاســفانه 
در ماه‌های گذشــته حتی نتوانسته 
بــه وعده‌های خود عمــل کند زیرا 
رئیس‌جمهور وعده‌های فراوانی برای 

بهبود وضعیت جامعه و حل مسائل و 
مشــکلات مردم داده بود اما اکنون 

شاهد بهبود اوضاع نیستیم.

بیکاری رو به گسترش است
این اقتصــاددان دربــاره آثار 
انســداد اینترنت بــر اقتصاد ملی 
گفت: آثار مسدودشدن اینترنت بر 
اقتصاد بسیار مشهود است زیرا این 
مســاله موجب محدودیت، رکود 
اقتصادی، گرفتاری بیشــتر برای 
مردم می‌شــود و قطعا درآمدهای 
مردم نیز محدود می‌شود و بیکاری 

افزایش می‌یابد.
وی درباره تاثیر مســدود شدن 
پلتفرم‌ها و استارتاپ‌های مجازی 
به عنوان فضای کار دیجیتال مردم 
و ایجاد مشکل برای چندین هزار 
شــاغل در این فضاها و تبعات آن 

در اقتصاد دیجیتــال بیان کرد: بر 
اســاس آمارهای ارایه شده اکنون 
بیش از 10 میلیون نفر در اقتصاد 
مجازی مشــغول به کار و فعالیت 
بوده‌اند و با محدودیت‌های ایجاد 
شــده برای فضای مجازی قطعا بر 
تعداد بیکاران افزوده می‌شود و این 
مساله برخلاف وعده‌هایی است که 

رییس جمهور تاکنون داده است.

وعده‌ها محقق نشد 
وی ادامه داد: ابراهیم رئیســی 
وعده داده بــود که ســالانه یک 
میلیون شــغل ایجاد می‌کند که با 
ادامه این روند و انســداد اینترنت، 
نه تنهــا وعده او محقــق نخواهد 
شــد، بلکه موجب محدودیت در 
کســب درآمد مردم می‌شود و در 
نهایت به گســترش فقر در جامعه 
می‌انجامد.استاد دانشگاه تربیت 
مدرس درباره احتمال افزوده شدن 
بر تعداد کسانی که ناچار به فعالیت 
در مشاغل کاذب مانند دستفروشی 
هستند؛ بیان کرد: انسداد اینترنت 
قطعا منجر به افزوده شدن مشاغل 
کاذب خواهــد شــد؛ هنگامی که 
مشاغل دیجیتالی از بین برود و با 
محدودیت در فعالیت مواجه شوند؛‌ 
جوانان درآمدی نخواهند داشت و 
برای امرار معاش و پرهیز از مصائب 
اجتماعی به دستفروشی و مشاغل 
ناپایدار مانند دستفروشــی روی 
می‌آورند در نتیجه جامعه در آینده 

دچار اضمحلال خواهد شد.

 باید تغییرات اساسی 
در ساختارها ایجاد شود 

وی ادامه داد: به هرحال اگر کل 
حاکمیت به دنبــال جلب اعتماد 
عمومــی، افزایش ســرمایه‌های 
اجتماعی و بالابردن امید است باید 
تغییرات اساســی در ساختارهای 

کشورایجاد شود.قنبری تأکید کرد: 
رئیس‌جمهور باید با جلب اعتماد 
عمومی، سرمایه‌های اجتماعی را 
بالا ببرد و وضعیت اقتصادی مردم 
را از هر طریقی که ممکن اســت، 
بهبود ببخشد و کشور را به سمت 
توسعه اقتصادی هدایت کند.این 
اقتصاددان در پاسخ به این پرسش 
که آیا بــه نتیجه رســیدن توافق 
برجام می‌تواند به عنوان راهکاری 
کوتاه مدت و فوری در این شرایط 
راهگشا باشــد یا خیر؛ اظهار کرد: 
دولت در بحث مذاکرات برجام تعلل 
فراوانی کرده و متاسفانه اگر اکنون 
توافق را بپذیرد شاید مشکلات را به 
صورت اساسی حل نکند اما شاید 
به صورت کوتاه مدت مسایل را رفع 
کند البته در کنــار آن دولت باید 
عضویت FATF را نیز بپذیرد و در 
کنار این موارد رابطه با کشورهای 
همســایه را نیز باید بهبود ببخشد 
 و در ســاختارهای اجتماعــی 
و داخلــی نیــز بایــد تغییراتی 
به‌وجود آورد و آینده را برای مردم 

امیدبخش سازد.

عضو هیات علمی دانشگاه تربیت مدرس با اشاره به تبعات اقتصادی اعتراضات:

دولت ناگزیر به جلب اعتماد عمومی است

مهرنوش حیدری

یک کارشناس اقتصادی اظهار داشت: اگر امروز مردم 
قله کوه مشکلات را که اختلاس، فســاد، افزایش تورم و ... 
را می‌بینند، عامل این مشــکلات که تنه این کوه را ساخته 
مســائلی مانند تحریم‌، سخت‌تر شدن شــرایط صادرات، 

محدود شدن فعالیت کسب و کارها و کاهش تولید است.
مرتضی ســامتی در گفت‌وگو با ایلنا گفت: بیش از 40 
سال از انقلاب می‌گذرد، قول و قرار با مردم در زمان انقلاب 
این بود که ایران یک کشور مستقل نه وابسته به شرق و نه 
وابسته به غرب باشد و به همین دلیل شعار نه غربی و نه شرقی، 
جمهوری اسلامی سر داده شد. مردم تمام مشکلات را تحمل 
کردند تا در یک کشور مستقل زندگی کنند اما امروز تمرکز 

فقط بر چین و روسیه است.
این کارشناس اقتصادی با تاکید بر اینکه جامعه تحمل 
آســیب‌های ناشــی از نابرابری و تبعیض را ندارد، گفت: 
جامعه‌ای که مشــکلات اقتصادی دارد، شکننده می‌شود 
و به همین دلیل شــاهد کاهش فاصله تنش‌ها می‌شویم. 
اعتراضات دی ماه سال 96 و آبان سال 98 ماهیت اقتصادی 
داشتند و امروز هم هر چند اعتراض به مرگ مرحومه مهسا 
امینی مربوط می‌شود اما بخشی از این اعتراض به وضعیت 

اقتصاد کشور است.
وی با طرح این ســوال که؛ چرا مسئولان نمی‌بینند که 
سفره‌های مردم به ویژه کارگران کوچک‌تر شده است، ادامه 
داد: مسئولان باید اشتباهات دیروز و امروز را بپذیرند و درصدد 
جبران آنها باشند. بخش زیادی از مردم دغدغه معیشت دارند، 

با معضل بیکاری دست و پنجه نرم می‌کنند و بخشی دیگر را 
جوانان و نوجوانانی تشخیص داده‌اند که نگران آینده هستند.

سامتی اظهار داشت: اگر امروز مردم قله کوه مشکلات را 
که اختلاس، فساد، افزایش تورم و ... را می‌بینند، عامل این 
مشــکلات که تنه این کوه را ساخته مسائلی مانند تحریم‌، 
سخت‌تر شدن شرایط صادرات، محدود شدن فعالیت کسب 

و کارها و کاهش تولید است.
وی با تاکید بر اینکه در حالی که مردم درگیر بی‌عدالتی، 
مالیات تورمی و ... هستند، عده‌ای از تحریم‌ها و تورم سود 
می‌برند، گفت: سوال این است که منابع اختلاس‌های پی در 
پی از کجا تامین شده؟ مردم همواره با تورم دو رقمی مواجه 
بودند که معنای اســتمرار تورم، این است که برخی افراد از 
افزایش تورم سود می‌برند و کســانی که از مالیات تورمی 
استفاده می‌کنند بعضا وابسته به قدرت هم هستند در عین 
حال سفره کارگران هر روز کوچک‌تر می‌شود و گسترده فقر 

به قشر متوسط هم رسیده است.     

خبر

محمود خاقانی کارشــناس حوزه نفــت و انرژی و 
مدیرکل پیشین امور خزر و آسیای میانه وزارت نفت 
ایران گفت: با افزایش تولید نفت امکان فروش بیشتر 

نفت برای ایران فراهم نیست.
محمود خاقانی کارشناس حوزه نفت و انرژی و مدیرکل 
پیشین امور خزر و آسیای میانه وزارت نفت ایران به مهر افزود: 
با افزایش تولید نفت امکان فروش بیشتر نفت برای ایران فراهم 
نیست.وی ادامه داد: گفته می‌شود کشور ما ظرفیت بیش از 
سه میلیون ۸۰۰ هزار بشکه در روز را دارد. اما داشتن ظرفیت و 
توان تولید متفاوت است. یعنی نمی‌توانیم ادعا کنیم ۳ میلیون 
بشــکه تولید و فروش داریم اما می‌توانیم بگوییم که چنین 
ظرفیتی وجود دارد. از این حیث باید به چند مساله پرداخت 
یکی آنکه بازار قدرت جذب ما را در این برهه از زمان دارد؟ زیرا 
کشور ما تنها بازار شرق را دارد که و چین و هند خریداران اصلی 
نفت ما به شمار می آیند. اما در حال حاضر چین نیاز خود را از 

عربستان و روسیه تأمین می‌کند.
این کارشناس حوزه نفت در این رابطه اضافه کرد: عربستان 
به دلیل اینکه به حمایت‌های سیاسی چین نیاز دارد نفت خود 
را با قیمت رقابتی به این کشور می‌فروشد. روسیه هم به دلیل 
بهره مندی از فناوری‌های جدید هزینه‌های خود را به شدت 
کاهش داده است. به همین دلیل هر تخفیفی برای فروش نفت 
داشته باشد سود کرده است. هند هم نفتی که از روسیه وارد 
می‌کند را فرآوری کرده و به اروپا صادر می‌کند یعنی اروپاییان 

همچنان به نفت روسیه وابسته‌اند.

روسیه سکاندار بازار نفت و گاز در جهان
خاقانی با اشــاره به اینکه در حال حاضر بازار به 
دست روسیه است و از آن به درستی استفاده می‌کند 
در این زمینه توضیح داد: در حال حاضر روسیه یکی 
از کشورهایی اســت که بیشترین سهم را در فروش 
نفت و فرآورده‌هــای نفتــی و گازی را دارد. اکنون 
روسیه آمریکا را متهم به خرابکاری خطوط انتقال 
گاز نورد استریم کرده اســت و امکان صادرات نفت 
از آن خط به آلمان وجود ندارد. البته معلوم نیست 
اروپا زمستان سردی پیش رو داشته باشد یا خیر. با 
این وجود قیمت گاز طبیعی در اروپا بسیار بالا رفته 
و بر روی قیمت فرآورده‌های نفتی تأثیر گذاشته، در 
صورتی که در گذشته قیمت نفت خام و فرآورده‌های 
نفتی در بازار تعیین کننده بود. به همین دلیل اکنون 
کشورهایی پیروز میدان هستند که از فناوری‌های 

نو بهره مندند.

کارشناس انرژی:

 ایران دیگر مشتری‌های نفتی سابق را ندارد
یک کارشناس اقتصادی:

بخش زیادی از مردم دغدغه معیشت دارند

خبر

 عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران گفت: بخش مهمی 
از افزایش انگیزه برای مهاجرت به ابهاماتی برمی‌گردد که در 

آینده اقتصاد ایران وجود دارد.   
مرتضی افقــه در گفتگو با خبرگــزاری خبرآنلاین درباره 

افزایش مهاجرت از ایران گفت: من امروز دیگر از واژه فرار مغرها 
اســتفاده نمی‌کنم چرا که ما امروز با تلاش صاحبان حرف و 

مشاغل روبرو هستیم که قصد مهاجرت از ایران را دارند.
وی گفت: به هر حال اگر تا چندی پیش این نخبگان بودند 
که از ایران می‌رفتند، امروز اهل فن و صاحبان حرفه و ... در حال 
مهاجرت از ایران هستند و همین امر نشان می‌دهد سیاست‌های 

ما تا چه اندازه برای حذب نیروها و جوانانمان اشتباه بوده است.
افقه گفت: بخش قابل ملاحظه‌ای از این تصویر، ناشی از ابهام 
در آینده اقتصادی کشور است، بحث دیگر هم فشار فرهنگی و 

اجتماعی دولت جدید بر مردم است.
این استاد اقتصاد دانشگاه اضافه کرد: شاید صاحبان شرکتها 
عمدتا با دلیل اقتصادی از ایران مهاجرت کنند، اما باید بپذیریم 
بخش قابل توجهی از نخبگان و جوانان، به دلیل فشار و تنگ 

نظری مهاجرت می‌کنند.وی گفت: امروز هر کشوری لازم است 
خود را برای توسعه مهیا کند چون اقتصاد عرصه جدید قدرت 
است و کشورهایی که حرفی برای گفتن دارند، قدرت اقتصادی 
لازم را باید داشته باشند در چنین فضایی چطور می‌توان انتظار 
داشت که ایران بدون وجود اهل فن، صاحبان حرفه، نخبگان و 

... به توسعه دست یابد.
وی به ایده‌ی مهم دولت‌ها برای عبور از نفت و دستیابی به 
اقتصادی بدون وابستگی به نفت اشاره کرد و گفت: چه چیزی 
قرار است جایگزین نفت شود، وقتی نیروهای انسانی به درستی 
حفظ نشوند، طبیعی است وابستگی ما به نفت نه تنها کاهش 
نمی‌یابد بلکه دســتخوش افزایش نیز خواهد شد و این خطر 
بزرگی برای آینده ایران است.به گفته وی بدون حضور نیروی 
انســانی نمی‌توان از نفت عبور کرد و متاسفانه سیاست‌های 

اقتصادی و سیاسی ما مبتنی بر حفظ نیروی انسانی نیست.افقه 
گفت: در این وضعیت حتی رفع تحریم کمکی به اقتصاد ایران 
نمی‌کند. چرا که ایران قادر نسبت خود را در جاده توسعه نگه 
دارد.وی با اشاره به روش‌هایی نظیر افزایش میزان وثیقه برای 
خروج دانشجویان پزشــکی و ... گفت: این روش‌ها مضحک و 
خنده دار اســت. در دوره‌ای که در خارج از کشور تحصیل می 
کردم، بسیاری از افراد وثایق را با درآمدی که در خارج داشتند، 

آزاد کردند.
افقه ادامه داد: این روش ســاده لوحانه است که فکر کنند 
با افزایش وثیقه می توان جلــوی مهاجرت نخبگان را گرفت. 
وقتی افرادی تصمیم می‌گیرند کشورشــان را با همه تعلقات 
ترک کنند، به معنی آن است که واقعا دیگر امکان ادامه زندگی 
به لحاظ اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی را ندارند. وی 
گفت: نه فقط این وثایق که وثایقی بالاتر از این بازدارنده نیست 
و باید ریشه‌های خروج و مهاجرت نخبگان، فعالان اقتصادی، 

صاحبان حرفه و تخصص و ... برطرف شود.
او گفت: زیان ناشی از خروج نیروهای انسانی بسیار بالاتر از 

تحریم‌هاست و باید این مهم را سیاستگذار درک کند.

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران:

افزایش مهاجرت وابستگی به نفت را زیاد می‌کند
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ابراهیم رئیسی وعده داده بود 
که سالانه یک میلیون شغل 
ایجاد می‌کند که با ادامه این 

روند و انسداد اینترنت، نه تنها 
وعده او محقق نخواهد شد، 
بلکه موجب محدودیت در 

کسب درآمد مردم می‌شود و 
در نهایت به گسترش فقر در 

جامعه می‌انجامد

بازگرداندن آرامش 
به جامعه فقط با جلب 

سرمایه اجتماعی محقق 
خواهد شد و دولت باید 

اعتماد مردم را جلب کند؛ 
اما بی‌تردید برای تحقق 

این امر، کار مشکلی 
پیش‌رو دارد


